UBND TỈNH QUẢNG NGÃI   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v tham gia góp ý Dự thảo Đề
cương và dự toán xây dựng Kế hoạch
phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 578/SCT-KHTCTH

ngày 22/3/2024 về việc tham gia góp ý Dự thảo Đề cương và dự toán xây dựng Kế

hoạch phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi kèm theo

Dự thảo Đề cương và dự toán xây dựng Kế hoạch phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa

chất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (viết tắt là Dự thảo);

Sau khi nghiên cứu rà soát nội dung Dự thảo, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn có ý kiến như sau:

- Thống nhất với Dự thảo Đề cương và dự toán xây dựng Kế hoạch phòng

ngừa, ứng phó sự cố hóa chất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi kèm theo Công văn số

578/SCT-KHTCTH ngày 22/3/2024.

- Đề nghị Sở Công Thương cập nhật Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng

11 năm 2020; Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Thông tư số

02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên

và Môi trường Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường

vào khoản 3 Mục III. Cơ sở pháp lý xây dựng Kế hoạch phòng ngừa, ứng phó sự

cố hóa chất của Dự thảo cho phù hợp với các quy định hiện hành.

 Kính đề nghị Sở Công Thương xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ; PGĐ Sở (phụ trách):
- Lưu: VT, KHTC (md).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Văn Tám

		2024-03-25T13:53:20+0700

		2024-03-26T10:59:52+0700

		2024-03-26T10:59:52+0700

		2024-03-26T10:59:52+0700